ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21 ноября 2019 г.                                                                            №247

О созыве очередной 32-ой сессии Псковской городской Думы
шестого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 28 ноября 2019 года в 12.00 очередную 32-ю сессию Псковской городской Думы шестого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1, (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1. О принятии бюджета города Пскова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в первом чтении
2. О согласовании кандидатуры Скобелевой Светлане Викторовне для назначения на должность заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад компенсирующего вида №19»
3. Информация О.М. Брячака, депутата Псковской городской Думы, о результатах рассмотрения законодательной инициативы в Псковском областном Собрании депутатов
4. О законодательной инициативе Псковской городской Думы по внесению в Псковское областное Собрание депутатов проекта Закона Псковской области «О внесении изменений в Закон Псковской области «Об административных правонарушениях на территории Псковской области»
5. Информация Администрации города Пскова, Государственного Комитета Псковской области по охране объектов культурного наследия, директора ООО «ЭГЛЕ» о проводимых ремонтно-восстановительных работах объекта культурного наследия «Гельдтова Баня»
6. Об исполнении бюджета города Пскова за 9 месяцев 2019 года
7. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы от 26.12.2018 №538 «О бюджете города Пскова на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
8. О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 31.10.2005 №495 «О земельном налоге»
9. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.11.2014 №1244 «О налоге на имущество физических лиц»
10. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы №8 от 29.09.2017 «Об утверждении персонального состава комитетов и комиссии Псковской городской Думы шестого созыва»
11. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы №16 от 29.09.2017 «О регистрации депутатских фракций в Псковской городской Думе шестого созыва»
12. О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты
13. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 26.12.2018 № 544 «Об утверждении прогнозного плана предоставления жилой площади по договорам аренды жилых помещений Администрацией города Пскова на 2019 год»
14. О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального предприятия г. Пскова «Северо-Западный центр социологии и маркетинга» Малову Алексею Владимировичу
15. О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального бюджетного учреждения «Псковский бизнес-инкубатор» Велициян Ксении Вячеславовне
16. О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1» Петровой Наталье Алексеевне
17. О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования «Подросток» Макарову Сергею Александровичу
18. О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13» Кочневой Елене Юрьевне
19. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Горводоканал» на совершение крупных сделок по выполнению работ по подключению (технологическому присоединению) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения объектов
20. О даче согласия муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №1 «Аистёнок» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
21. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательного развития детей №31 «Росинка» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого–педагогической, медицинской и социальной помощи» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
22. О даче согласия муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно - эстетического развития детей №45 «Родничок» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого–педагогической, медицинской и социальной помощи» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
23. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей №47 «Радость» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого–педагогической, медицинской и социальной помощи» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
24. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей №10 «Незабудка» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого–педагогической, медицинской и социальной помощи» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
25. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников №34 «Радуга» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
26. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Лиштаевой Людмиле Ивановне муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления
27. О даче согласия муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
28. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников №43 «Улыбка» на предоставление в аренду Псковской области общественной организации физического оздоровления граждан «Я здоров» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
29.  О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №24 имени Л.И. Малякова» на предоставление в аренду ООО «Бутик путешествий «Четыре сезона» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
30. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей №16» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
31. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
32. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы №3 от 29.09.2017 «Об утверждении структуры Псковской городской Думы шестого созыва и структуры аппарата  Псковской городской Думы»
33. О поощрении Почетной грамотой Псковской городской Думы и Благодарственным письмом Псковской городской Думы

И.п Главы города Пскова 						Е.А. Полонская